



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1718)

czwartek, 24 kwietnia 2014 r.

Z MAGISTRATU

ZIO 2022 – JUŻ DZIŚ DRUGIE SPOTKANIE!

Zapraszamy na drugie spotkanie przedstawicieli Miasta i Komitetu Konkursowego Kraków 2022 z mieszkańcami w ramach konsultacji społecznych dotyczących koncepcji organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 w Krakowie. Spotkanie rozpocznie się dziś (24 kwietnia, czwartek) o godz. 18:00 w Hali Korony (ul. Kalwaryjska 9). Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: www.dialoguj.pl.

Dzisiejsze spotkanie jest skierowane w szczególności dla mieszkańców dawnej dzielnicy Podgórze. Przypomnijmy, że pierwsze spotkanie z mieszkańcami odbyło się w krakowskim Magistracie 15 kwietnia. Na pytania mieszkańców odpowiadali wówczas: Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Przewodnicząca Komitetu Konkursowego Kraków 2022 oraz eksperci Komitetu Konkursowego Kraków 2022: Adama Łazuka (koordynator projektu), Marcin Płachno (który mówił o obiektach sportowych i ich przeznaczeniu), Michał Langer (odpowiedzialny za kwestie związane z transportem i infrastrukturą), Tadeusz Zygmunt (mówił o kwestiach związanych z bezpieczeństwem) oraz Sebastian Błażkiewicz (odpowiedzialny za kwestie związane z technologią i energetyką). Na stronie www.dialoguj.pl można obejrzeć relację z tego spotkania.

Kolejne spotkania z mieszkańcami Krakowa zaplanowano na:

- **28 kwietnia (poniedziałek)** – spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Krowodrza**. **Miejsce:** Hala Wisły, ul. Reymonta 22, godz. 18:00.

- **12 maja (poniedziałek)** – spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Nowa Huta**. **Miejsce:** Nowohuckie Centrum Kultury NCK, al. Jana Pawła II 232, sala teatralna, godz. 18:00.

Z kolei **19 maja (poniedziałek)** odbędzie się spotkanie z organizacjami pozarządowymi, ekologicznymi, turystycznymi. **Miejsce:** Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa), godz. 18:00.

Wniosek aplikacyjny – Zgłoszenie kandydatury Krakowa do Organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich 2022 – został podany do publicznej wiadomości

24 marca. Dokument jest dostępny w serwisie Dialogu Społecznego UMK (www.dialoguj.pl), w specjalnej zakładce poświęconej ZIO 2022.

Wnioski i opinie w sprawie organizowania w Krakowie ZIO 2022 można składać: pisemnie na Dziennik Podawczy w siedzibach Urzędu Miasta Krakwa oraz w siedzibach Rad i Zarządów Dzielnic; drogą elektroniczną na adres: dialoguj@um.krakow.pl z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”; pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE DRZEWA PRZY KRAKÓW ARENIE

30 nowych drzew – grabów - posadzono dziś (24 kwietnia, czwartek) przy Kraków Arenie. W wydarzeniu organizowanym w ramach tegorocznej edycji Dni Ziemi wziął udział m.in. Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel oraz uczniowie klasy VI a ze Szkoły Podstawowej nr 18 w Krakowie.

- Poprawa jakości powietrza, czysty Kraków i system gospodarki odpadami to główne tematy tegorocznych Dni Ziemi – informuje Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa. - Dni Ziemi to jedno z najważniejszych naszych przedsięwzięć, promujących ekologię. W naszym mieście świętujemy je już po raz szesnasty, natomiast towarzysząca im Krakowska Wystawa Ekologiczna, przyciągająca coraz więcej zwiedzających, odbędzie się po raz trzynasty – mówi Tadeusz Trzmiel.

Krakowskie obchody święta planety przebiegają w formule partnerskiej. Przez dwa tygodnie szkoły, placówki oświatowe, domy kultury i organizacje pozarządowe angażują się w działania ekologiczne. Poza spółkami komunalnymi i miejskimi, w organizację Dni Ziemi włączają się placówki oświatowe, domy kultury, proekologiczne stowarzyszenia i fundacje.

Obchody Dni Ziemi w naszym mieście wieńczy Krakowa Wystawa Ekologiczna, która odbędzie się **25-26 kwietnia (piątek, sobota)** w alei Róż. Nie zabraknie namiotów spółek miejskich, które pokażą swoje ekologiczne inwestycje. Mieszkańcy będą mogli m.in. zobaczyć najnowsze autobusy miejskie, które spełniają najbardziej wyśrubowane normy zanieczyszczenia środowiska. Podczas wystawy będzie można zapoznać się też z ofertą Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Z kolei Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie zaprezentuje Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego, a Tatrzeński Park Narodowy ekspozycję pn. „Park ludzi, dom zwierząt”, czyli zbiór porad jak zachowywać się w parku narodowym, by nie szkodzić przyrodzie.

Podczas Krakowskiej Wystawy Ekologicznej prowadzona będzie też zbiórka surowców, w zamian za które rozdawane są sadzonki kwiatów i krzewów. W ciągu dziewięciu edycji Dni Ziemi zebrano łącznie 36,35 ton odpadów (puszek aluminiowych,

butelek PET, zużytych baterii i termometrów rtęciowych).

Bardzo aktywni w tym roku są społecznicy. Z inicjatywy radnego Pawła Ścigalskiego przewodniczącego Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza RMK odbyła się akcja „Sprzątamy Kraków na wiosnę”. Przedsięwzięcie wsparte przez firmę Castorama skierowane było do szkół, ale także wszystkich, którym na sercu leży czysty Kraków. Od 22 do 24 kwietnia można było zaangażować się w wiosenne sprzątanie Krakowa.

Z ciekawą inicjatywą wyszedł też krakowski aktywista Waldemar Domański. Wspólnie z MPO Kraków zorganizował zbiórkę farb w ramach akcji „POGROMCY BAZGROŁÓW”. Szczegóły na stronie www.pogromcybazgrolow.com.

Po raz pierwszy w Dniach Ziemi uczestniczy też Dworek Białoprądnicki. **4 maja** przy ul. Papierniczej odbędzie się cykl imprez pod wspólnym tytułem „Odkrywanie przyrody”.

Szczegółowe informacje na temat tegorocznych obchodów Dni Ziemi, a także regulamin zbiórki surowców wtórnych można znaleźć na stronie www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZIO 2022 – DEBATA W HOTELU KOSSAK

Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa i Przewodnicząca Komitetu Konkursowego Kraków 2022 wzięła dziś (24 kwietnia, czwartek) udział w debacie poświęconej staraniom Krakowa o organizację ZIO 2022. Spotkanie, które poprowadził Grzegorz Stawowy – przewodniczący klubu radnych PO Rady Miasta Krakowa odbyło się w Hotelu Kossak.

Spotkanie organizowane przez klub radnych Platformy Obywatelskiej było pierwszym z cyklu czterech debat, które poświęcone będą każdemu z tematów pytań krakowskiego referendum zaplanowanego na 25 maja.

W pierwszej dyskusji, dotyczącej Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 w Krakowie, udział wzięli: Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa i Przewodnicząca Komitetu Konkursowego Kraków 2022 oraz Tomasz Leśniak – inicjator i szef stowarzyszenia Kraków Przeciw Igrzyskom.

Debata poświęcona była kwestiom finansowym, organizacyjnym i społecznym związanym z organizacją ZIO w 2022 r. Rozmawiano m.in. o obiektach sportowych i ich wykorzystaniu po zakończeniu ZIO – Magdalena Sroka mówiła m.in. o tym, że Stadion Cracovii będzie wykorzystywany przez cały rok (podczas ZIO odbędą się na nim zawody hokeja mężczyzn), Wisła Arena podczas ZIO dostosowana będzie do rozgrywek hokeja kobiet, a po nich będzie wykorzystywana na potrzeby wielu innych dyscyplin sportowych, natomiast Kolna Arena przystosowana zostanie do tenisa i squash’a. Zwróciła także uwagę na to, że nowe funkcje wspomnianych obiektów, przyczynią się do wzrostu ich dochodów.

Podczas spotkania rozmawiano również o wpływie igrzysk na mieszkańców Krakowa. Według Tomasza Leśniaka największą obawą Krakowian jest wzrost opłat. Magdalena Sroka zapewniała, iż nie istnieje ryzyko podniesienia podatków dla mieszkańców. Mówiła m.in. o wzroście PKB oraz ruchu turystycznego oraz o rozwoju sektora usług.

Kolejne spotkania dotyczyć będą: budowy metra w Krakowie (8 maja, czwartek); bezpieczeństwa oraz budowy systemu monitoringu wizyjnego w mieście (15 maja, czwartek); rozwoju i finansowania budowy sieci dróg rowerowych w Krakowie (22 maja, czwartek). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl, PS)

SZKOLNA MASA KRYTYCZNA

Już jutro (25 kwietnia, piątek) po godz. 18:00 wyruszy z Rynku Głównego Krakowska Szkolna Masa Krytyczna. Setki cyklistów przejadą przez miasto promując codzienne dojazdy rowerem do szkoły. Zapraszamy do udziału wszystkich rowerzystów i rowerzystki, a szczególnie uczniów i uczennice krakowskich szkół!

Honorowymi gośćmi Masy będą uczniowie i nauczyciele ze szkół objętych programami STARS oraz Cykloedukacja. W ich ramach członkowie stowarzyszenia Kraków Miastem Rowerów doradzają jak zwiększyć liczbę podróży rowerem wśród najmłodszych, uczynić szkoły przyjaznym cyklistom miejscem oraz jak bezpiecznie poruszać się w ruchu ulicznym.

Przed Masą krakowscy cykliści będą zachęceni do udziału w planowanym na 25 maja referendum, w którym jedno z pytań dotyczyć będzie potrzeby przeznaczania przez władze większych środków na rozbudowę infrastruktury rowerowej. Dodatkowo zostaną rozstrzygnięte konkursy dla uczniów szkół biorących udział w projekcie STARS.

Celem odbywających się co miesiąc Mas Krytycznych jest promowanie roweru jako codziennego środka transportu oraz integracja środowiska krakowskich rowerzystów. Przejazd setek cyklistów przez ulice miasta ma również za zadanie zwrócić uwagę na potrzebę budowania nowoczesnej infrastruktury rowerowej oraz tworzenia realnej alternatywy dla wszystkich (także najmłodszych), którzy chcą dojeżdżać do szkoły lub pracy na rowerze. W zeszłym roku podczas Szkolnej Masy Krytycznej padł rekord krakowskiej frekwencji: 828 uczestników.

Trasa Masy: Rynek Główny (objazd) - Sławkowska - Basztowa - Krowoderska - al. Słowackiego - Warszawska - Kalinowskiego - Lubomirskiego - Rondo Mogiłskie - al. Powstania Warszawskiego - Rondo Grzegórzeckie - Kotlarska - Most Kotlarski - Herlinga-Grudzińskiego - Zabłocie - Na zjeździe - Limanowskiego - Rynek Podgórski - Kalwaryjska - Legionów J. Piłsudskiego - Most Piłsudskiego - Krakowska - Dietla - Most Grunwaldzki - Konopnickiej - Most Dębnicki - al. Krasieńskiego - Piłsudskiego - Straszewskiego - Podwale - św. Anny - Rynek Główny.

Więcej informacji na temat Masy oraz regulamin imprezy na: <http://kmr.org.pl/masa-krytyczna>. Link do wydarzenia na facebook'u: <https://www.facebook.com/events/1456123397956470/?fref=ts>. Więcej o projekcie STARS: http://starseurope.org/pl/about_stars.php. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl, ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW I MAŁOPOLSKA JANOWI PAWŁOWI II

Misterium „Kolory Miłosierdzia” i transmisja mszy św. kanonizacyjnej z Watykanu w Sanktuarium bł. Jana Pawła II w krakowskich Łagiewnikach, koncert „Krakowscy Artyści swojemu Świętemu” na Małym Rynku w Krakowie – to tylko część wydarzeń organizowanych w związku z planowaną na najbliższą niedzielę (27 kwietnia) kanonizacją bł. Jana Pawła II.

Msza święta kanonizacyjna papieża: Jana Pawła II i Jana XXIII odbędzie się 27 kwietnia (niedziela) w Watykanie. Ci, którzy w tym czasie nie będą mogli pojechać do Rzymy będą mogli wziąć udział w wydarzeniach organizowanych w Krakowie i całej Małopolsce.

26 kwietnia (sobota) na błoniach przed Sanktuarium bł. Jana Pawła II w krakowskich Łagiewnikach (ul. Totus Tuus 30), o godz. 20:00, rozpocznie się Misterium „Kolory Miłosierdzia”. Będzie to koncert złożony z dwóch części: *Jan Paweł II – Orędownik Bożego Miłosierdzia* i *Jan Paweł II – Prorok Wyobraźni Miłosierdzia*. Pierwsza część koncertu będzie miała charakter religijny i oparta zostanie o teksty z nauczania Jana Pawła II, druga część będzie miała charakter bardziej uniwersalny. Projekt będzie realizowany na żywo przy współpracy z TVP1 i transmitowany w paśmie wieczornym.

Po koncercie, ok. godz. 21:30, w Sanktuarium rozpocznie się całonocne czuwanie modlitwne, w czasie którego świadectwa wygłoszą osoby, które podzielią się doświadczeniem szczególnego wstawiennictwa Ojca Świętego.

27 kwietnia (niedziela) mieszkańcy Krakowa i pielgrzymi przybyli do Sanktuarium bł. Jana Pawła II będą mogli połączyć się we wspólnej modlitwie z Watykanem i śledzić moment kanonizacji Jana Pawła II. Od godz. 10:00, na telebimach rozmieszczonych na placu i błoniach przed Sanktuarium, transmitowany będzie obrzęd kanonizacji oraz homilia papieża Franciszka. Po niej, równoległe z Eucharystią w Watykanie, kontynuowana będzie msza św. w Sanktuarium. O godz. 12:30 odprawiona zostanie pierwsza msza św. dziękczynna.

Także **27 kwietnia** (niedziela) o godz. 18:00 na Małym Rynku w Krakowie rozpocznie się koncert *Krakowscy Artyści swojemu Świętemu*, organizowany przez Miasto Kraków (Śródmiejski Ośrodek Kultury). Na scenie wystąpią m.in. Renata Przemyk, Anna Szałapak, Lidia Jazgar, Zbigniew Wodecki, Zespół Kroke, Marek Bałata i Amedeo Minghi. Koncert poprowadzą: Beata Malczewska-Starowieyska i Olgierd Łukaszewicz.

Krakowian i turystów zapraszamy także pod „okno papieskie” przy

ul. Franciszkańskiej 3. W sobotę (**26 kwietnia**), oraz w dniu kanonizacji (**27 kwietnia**, niedziela) od godz. 21:00, na frontowej ścianie Pałacu Arcybiskupów Krakowskich prezentowane będzie widowisko multimedialne w technologii mappingu 3D. Trzy dziesięciominutowe projekcje (godz. 21:10, 21:40 i 22:00) umożliwią - zwłaszcza ludziom młodym, którzy nie pamiętają już wizyt Ojca Świętego w ojczyźnie - przeżycie Jego słynnych spotkań z wiernymi pod Oknem Papieskim. Jan Paweł II, jakiego pamiętamy z lat 80-tych i 90-tych, "pojawi się" na Franciszkańskiej 3 w Krakowie.

Godziny pozostałe do kanonizacji odmierza elektroniczny zegar, który został umieszczony na wieży widokowej sąsiadującej z kościołem górnym Sanktuarium bł. Jana Pawła II. Czas do kanonizacji odlicza także zegar zamieszczony na stronie www.santojp2.pl przygotowanej przez Instytut Dialogu Międzykulturowego.

27 kwietnia (niedziela) obchodzone jest Święto Miłosierdzia Bożego, na uroczystości z nim związane zapraszamy także do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia (ul. Siostry Faustyny 3). Szczegółowy program obchodów jest dostępny na stronie: www.milosierdzie.pl.

Do wydarzeń związanych z kanonizacją należy także gra miejska „Drogowskazy do świętości” organizowana przez Instytut Dialogu Międzykulturowego, która odbędzie się **26 kwietnia** (sobota) o godz. 15:00 (zbiórka przy ul. Franciszkańskiej). Instytut przygotował również wystawę „Święty Papież Polak” na Plantach (od ul. Poselskiej do ul. Franciszkańskiej). Można ją będzie oglądać do 30 czerwca.

Inicjatywą związaną z kanonizacją Jana Pawła II było także odnowienie śmigłowca Mi-8, który służył papieżowi Janowi Pawłowi II podczas jego pielgrzymek po Polsce. Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie przygotowuje prezentację śmigłowca, która odbędzie się **24 kwietnia** (czwartek) o godz. 17:00.

29 kwietnia (wtorek), o godz. 19:06 odbędzie się mecz na stadionie Cracovii, Jan Paweł II i Jego Cracovia, bilety-cegiełki do nabycia w Punktach Obsługi Kibica przy stadionie w cenie 2 zł. jego organizatorami są: Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, MKS Cracovia SSA.

Do udziału we wszystkich uroczystościach związanych z kanonizacją bł. Jana Pawła II zapraszają m.in. Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, Centrum Jana Pawła „*Nie lękajcie się!*” i wszystkie instytucje zaangażowane w przygotowanie poszczególnych wydarzeń.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronach: www.krakow.pl, www.idmjp2.pl; www.janpawel2.pl, www.sacrum.visitmalopolska.pl; <http://domjp2.pl>, www.milosierdzie.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKOWSCY ARTYŚCI SWOJEMU ŚWIĘTEMU

Renata Przemyk, Anna Szałapak, Lidia Jazgar, Zbigniew Wodecki, Zespół

Kroke, Marek Bałata, Amedeo Minghi – to tylko część artystów, którzy wystąpią podczas wyjątkowego koncertu, który w dniu kanonizacji Jana Pawła II – 27 kwietnia (niedziela), odbędzie się na Małym Rynku w Krakowie. Koncert „Krakowscy Artyści swojemu Świętemu” rozpocznie się o godz. 18:00. Poprowadzą go: Beata Malczewska-Starowieyska i Olgierd Łukaszewicz.

W koncercie udział wezmą: Marek Bałata, Marta Bizoń, Sławek Berny, Przemysław Branny, Lidia Jazgar, Adam Kowalewski, Kroke, Olgierd Łukaszewicz, Tadeusz Malak, Beata Malczewska-Starowieyska, Renata Przemyk, Anna Radwan, Beata Rybotycka, Joanna Słowińska, Magda Steczkowska, Anna Szałapak, Anna Treter, Ewa Warta-Śmietana, Zbigniew Wodecki, Piotr Wyleżoł, Andrzej i Jacek Zielińscy, Gabriela i Bogumił Zielińscy oraz gość specjalny z Włoch: Amedeo Minghi.

Na scenie wystąpi również: Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia pod dyrekcją Tomasza Chmiela, Chór Krakowskiej Młodej Filharmonii PSM im. M. Karłowicza w Krakowie (przygotowanie Marek Kluza), Bocheński Chór Kameralny Salt Singers (przygotowanie: Maciej Kozłowski). Koncert poprowadzą: Beata Malczewska-Starowieyska i Olgierd Łukaszewicz.

W przerwie pomiędzy utworami czytane będą fragmenty poezji Jana Pawła II w wykonaniu Beaty Malczewskiej-Starowieyskiej, Anny Radwan, Olgierda Łukasiewicza i Tadeusza Malaka.

Patronat honorowy: Ksiądz Infułat Jerzy Bryła Duszpasterz Artystów. Scenariusz koncertu: Monika Dudek, Łukasz Lech, Konsultacje muzyczne: Piotr Lato, Tomasz Lato.

Wstęp na koncert, realizowany przez Miasto Kraków i Śródmiejski Ośrodek Kultury w Krakowie jest bezpłatny. Aby wejść do sektora z miejscami siedzącymi konieczne będzie posiadanie bezpłatnych zaproszeń. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BIESY PO LATACH - PREMIERA FILMU ANDRZEJA WAJDY

W najbliższy wtorek (29 kwietnia) o godz. 19:00 w Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha odbędzie się premiera filmu dokumentalnego *BIESY PO LATACH*, wyreżyserowanego przez Andrzeja Wajdę. Jak mówi sam Mistrz: - *Biesy to być może najważniejsze wydarzenie artystyczne w mojej pracy dla Teatru. To spektakl miły memu sercu. Dlatego cieszę się, że zrealizowaliśmy film dokumentalny BIESY PO LATACH prezentujący zachowane fragmenty sceniczne, wspomnienia aktorów i moje. Film, dzięki któremu przetrwa spektakl i duch ówczesnego teatru. Partnerami wydarzenia są Krakowskie Biuro Festiwalowe i Krakow Film Commission.*

Konstrukcja filmu zakłada współczesne wypowiedzi twórców i aktorów grających główne role w scenicznej inscenizacji *Biesów* oraz wykorzystanie unikalnych materiałów archiwalnych, w których występują artyści z pierwszej obsady przedstawienia. Dla ożywienia opowieści o przeszłości zachowane zostały kostiumy, rekwizyty i elementy

dekoracji.

Film rozpoczyna się od wspomnień reżysera, Andrzeja Wajdy o swoich inspiracjach płynących z poezji Aleksandra Puszkina i malarstwa Józefa Chełmońskiego. Wypowiedzi odtwórców głównych ról Jana Nowickiego i Wojciecha Pszoniaka, jak również kompozytora Krzysztofa Koniecznego przeplatane są zdjęciami archiwalnymi. Pozwala to odczuć niezwykłą aurę przedstawienia, które 43 lata temu zmieniło teatralną rzeczywistość.

Produkcja filmu trwała ponad rok. Koproducentami filmu są: Amulet Films z Narodowym Instytutem Audiowizualnym w Warszawie, Orange Polska, Instytut Adama Mickiewicza, Narodowy Stary Teatr w Krakowie i YakuMama Film w Warszawie.

Więcej na www.biurofestiwalowe.pl

SCENA KLASYCZNA – WIANKI – ŚWIĘTO MUZYKI

Tańce dworskie, balet, muzyka folkowa z XV wieku, orkiestra, chór i jeden z najwybitniejszych zespołów kameralnych w Polsce i Europie – to wszystko dla Was już 21 czerwca podczas Wianków – Święta Muzyki.

Na klasycznej scenie muzycznej miłośnicy dawnych brzmień będą mieli niezwykłą możliwość posłuchania znanych krakowskich artystów. Na Rynku Głównym, na scenie obok pomnika Adama Mickiewicza wystąpią: Balet Dworski *Cracovia Danza* i Zespół Marii Pomianowskiej, Orkiestra Filharmonii im. K. Szymanowskiego w Krakowie wraz Chórem Mieszanym, a także Sinfonietta *Cracovia* i *Capella Cracoviensis*.

NAJCIEKAWSZE WYDARZENIE SPORTOWE WEEKENDU

Jesteś fanem futbolu amerykańskiego? A może chciałbyś poznać zasady tej gry i zobaczyć mecz na żywo? Już w sobotę (26 kwietnia) o godz. 13:00 na boisku DTS Tramwaj przy ulicy Praskiej 61A odbędzie się pierwszy w tym sezonie mecz polskiej ligi futbolu amerykańskiego. Kraków Kings zmierzą się z Tytanami Lublin.

W zeszłorocznych starciach Królowie Kraków dwukrotnie pokonali Tytanów z Lublina. Sobotnie starcie zapowiada się emocjonująco, gdyż oba zespoły po porażkach z płockimi Mustangami, muszą odrobić starty.

Prócz meczu na fanów futbolu amerykańskiego czekają inne atrakcje: występy cheerleaderek z zespołu NEXT CHEER Generation (Mistrzyni Polski w kategorii SENIOR MIX STUNT), amerykańskie przekąski, zdjęcia w strojach krakowskich zawodników i wiele innych.

Organizatorzy wydarzenia nie zapomnieli również o dzieciach, dla których przygotowano zabawy, konkursy z nagrodami i inne ciekawe atrakcje. Najważniejsze sportowe wydarzenie tego weekendu relacjonować będzie komentator, który wyjaśni każdemu zasady futbolu amerykańskiego. Gwarantowana zabawa dla całej rodziny!

Bilety: 5zł (dzieci do 12 lat za darmo).

Całkowity zysk z biletów przeznaczony jest na pokrycie kosztów organizacji meczu.

ALERGICY Z SZANSĄ NA LECZENIE

Ponad 300 osób z całej Polski chorych na ciężką astmę alergiczną zostało objętych programem lekowym finansowanym przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Program został uruchomiony przez Ministerstwo Zdrowia w odpowiedzi na potrzeby rosnącej liczby pacjentów z ciężką alergiczną postacią astmy. Nowoczesne leczenie pozwala chorym zmniejszyć liczbę częstych, niekontrolowanych objawów alergicznych, a tym samym umożliwić codzienne funkcjonowanie. Do programu pacjenta zgłasza lekarz alergolog lub pulmonolog, natomiast o przyjęciu do programu decyduje Zespół Koordynacyjny do Spraw Leczenia Biologicznego w Ciężkiej Astmie Alergicznej powołany przez Prezesa NFZ na podstawie określonych kryteriów medycznych.

Program lekowy jest realizowany we wszystkich województwach, obecnie uruchomiony jest w 39 ośrodkach w Polsce. Terapia jest całkowicie refundowana przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Lek podawany jest przez specjalistów w ramach hospitalizacji w oddziałach alergologicznych, a także pulmonologicznych.

W programie mogą uczestniczyć pacjenci spełniający ściśle określone kryteria. Są to osoby powyżej 12. roku życia z ciężką, niekontrolowaną alergiczną astmą oskrzelową, z alergią na alergeny całoroczne potwierdzoną punktowymi testami skórnymi lub testami swoistego IgE. Dodatkowo pacjenci muszą spełniać co najmniej trzy inne kryteria świadczące o ciężkiej odmianie astmy, które są weryfikowane przez członków Zespołu Koordynacyjnego do Spraw Leczenia Biologicznego w Ciężkiej Astmie Alergicznej.

Szacuje się, że obecnie na świecie ponad 300 mln osób choruje na astmę, a według szacunków w ciągu najbliższych 20 lat liczba chorych zwiększy się o dalsze 100 mln osób. Około 5% tej liczby stanowią chorzy z ciężką alergiczną postacią astmy. Życie chorych na astmę ciężką jest szczególnie utrudnione, ze względu na częste oraz nieprzewidywane zaostrzenia choroby. Choroba utrudnia im wykonywanie podstawowych czynności życiowych, jak na przykład wyjście na zakupy, przygotowywanie posiłków, czy nawet krótki spacer bez odpoczynku. Niektórzy pacjenci stają się niezdolni do pracy, co w konsekwencji eliminuje ich z życia społecznego. Pacjenci z ciężką odmianą astmy, ze względu na bardzo trudny przebieg choroby, wymagają kompleksowej opieki lekarzy specjalistów. Wprowadzony przez Ministerstwo Zdrowia program lekowy jest ogromną szansą dla poprawienia stanu zdrowia i jakości życia chorych na ciężką astmę alergiczną.

W Krakowie program realizują: Szpital Specjalistyczny im. Józefa Dietla Oddział Chorób Wewnętrznych i Alergologii (Kliniczny), ul. Skarbowa 1, telefon: 126 876 210; Uniwersyteckie Lecznictwo Szpitalne Oddział Alergii i Immunologii, ul. Skawińska 8, telefon: 124 247 999, Uniwersyteckie Lecznictwo Szpitalne Oddział Pulmonologii, ul. Skawińska 8, telefon: 124 247 999, Uniwersyteckie Lecznictwo Szpitalne Oddział

Toksykologii, ul. Śniadeckich 10, telefon: 124 247 000, www.su.krakow.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

LEKCJE Z ZUS

Zakład Ubezpieczeń Społecznych we współpracy z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej rozpoczął realizację ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Lekcje z ZUS”, skierowanego do uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Celem projektu jest podniesienie świadomości ubezpieczeniowej wśród młodzieży.

Do udziału w projekcie zgłosiły się cztery krakowskie szkoły: V Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Ekonomicznych nr 1, Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2 i Zespół Szkół Budowlanych nr 1.

W czasie „Lekcji z ZUS” uczniowie uzyskują praktyczne informacje o emeryturach, rentach i innych świadczeniach przysługujących osobom ubezpieczonym oraz szereg wskazówek jak zarejestrować własną firmę i z jakimi zobowiązaniami wobec ZUS się to wiąże. Program obejmuje cztery lekcje i został opracowany w oparciu o obowiązującą Postawę Programową.

„Lekcje z ZUS” to projekt autorski ZUS oraz Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. W Krakowie realizowany jest przy wsparciu Urzędu Miasta Krakowa. Projekt zrodził się z potrzeby budowy świadomości młodego pokolenia Polaków, w tak ważnym aspekcie ich przyszłego życia, jakim są ubezpieczenia społeczne.

Materiały dydaktyczne powstały przy współpracy z metodykiem nauczania. Ilustracje do lekcji wykonali młodzi polscy rysownicy. Materiały były wstępnie testowane w małych grupach uczniów, a następnie w ramach pilotażu projektu, którego pierwszy etap odbył się w październiku i listopadzie 2013 roku w 10 szkołach Płocka, Radomia i Siedlec, zyskując pozytywną opinię zarówno wśród nauczycieli, jak i uczniów. Większość uczestników pilotażu wskazała na bardzo duże znaczenie przekazywanej wiedzy i ciekawą formułę zajęć.

Lekcje z ZUS w szkołach potrwają do końca maja br. Po zakończeniu projektu zostanie przeprowadzony ogólnopolski konkurs wiedzy o ubezpieczeniach społecznych, w których zarówno szkoły, jak i indywidualni uczniowie będą mogli wygrać atrakcyjne nagrody (zestawy multimedialne: wideoprojektor z laptopem, tablety i elektroniczne czytniki książek).

Więcej informacji o projekcie można uzyskać na stronie internetowej: www.zus.pl/edukacja. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE

KANONIZACJA – ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

27 kwietnia (niedziela) w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia oraz w Sanktuarium bł. Jana Pawła II w Łagiewnikach odbywać się będą

uroczystości z okazji przypadającego na ten dzień Święta Bożego Miłosierdzia oraz kanonizacji Jana Pawła II. W związku ze spodziewanym zwiększonym zainteresowaniem pasażerów transportem zbiorowym oraz w celu ułatwienia dojazdu wiernych wzmocniona zostanie komunikacja miejska w Krakowie, która funkcjonować będzie wg następującego porządku:

- linia **8** – kursować będzie ze zwiększoną częstotliwością do **10 min** (w godz. 7:00 – 17:30), poza tymi godzinami bez zmian – co **20 min**,
- linia **10** – kursować będzie bez zmian z częstotliwością **20 min**,
- linia **22** – kursować będzie bez zmian z częstotliwością **20 min**,
- linia **40** – specjalna, dodatkowa linia tramwajowa, kursować będzie na trasie: **Borek Fałęcki** – Zakopiańska – Kapelanka – Dietla – Grzegórzecka – Aleja Pokoju – **Dąbie** w godz. 7:00 – 20:00 z częstotliwością **20 min**,
- linia **42** - specjalna, dodatkowa linia tramwajowa, kursować będzie na trasie: **Borek Fałęcki** – Zakopiańska – Kapelanka – Starowiślna – Westerplatte – Lubicz – Powstania Warszawskiego – Aleja Pokoju – Bieńczycka – Andersa – Broniewskiego – Piasta Kołodzieja – **Os. Piastów** w godz. 7:00 – 20:00 z częstotliwością **20 min**,
- linia **49** - specjalna, dodatkowa linia tramwajowa, kursować będzie na trasie: **Borek Fałęcki** – Zakopiańska – Kalwaryjska – Na Zjeździe – Starowiślna – Westerplatte – Basztowa – Długa – Prądnicka – **Krowodrza Górka** w godz. 7:00 – 17:30 z częstotliwością **10 min**, w godz. 17:30 – 20:00 z częstotliwością **20 min**.

Do obsługi części linii tramwajowych kierowany będzie tabor o maksymalnej pojemności.

Skoordynowane zostaną rozkłady jazdy linii **22** z linią **40** oraz linii **42** z linią **52**, dzięki czemu na wspólnych odcinkach utworzą ok. 10 minutowe takty kursowania.

Linia **42** wykona dodatkowy kurs **26 kwietnia (sobota)** ok. godz. **23:00 z os. Piastów** oraz ok. **1:45 z Borku Fałęckiego 27 kwietnia (niedziela)** w celu dowozu i odwozu uczestników nabożeństwa odprawianego w Sanktuarium o godz. **0:00**.

Do obsługi linii **133, 135, 155** zostanie skierowany tabor standardowy, natomiast linii **144, 164, 173, 174, 178, 179, 184** tabor wielkopojemny.

W dniach **26 i 27 kwietnia (sobota, niedziela)** pod Pałacem Arcybiskupów Krakowskich na ul. Franciszkańskiej 3 odbędzie się wielkoformatowe widowisko multimedialne realizowane w technologii mapping 3D. W związku z tym w godzinach od ok. **20:30** do ok. **22:30** zostanie wyłączony ruch drogowy oraz tramwajowy w ciągu ulicy Franciszkańskiej. W tych godzinach linie tramwajowe **1, 8, 13, 18** kierowane będą na trasy objazdowe przez ulicę Basztową z pominięciem przystanku Plac Wszystkich Świętych. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DŁUGI WEEKEND MAJOWY – ZMIANY W KOMUNIKACJI

W czasie tzw. długiego weekendu (1-4 maja) komunikacja miejska

w Krakowie będzie funkcjonować według następującego porządku:

- **1 maja** oraz **3 maja (czwartek, sobota)** obowiązywać będą **świąteczne** rozkłady jazdy bez dodatkowych ograniczeń,
- **2 maja (piątek)** obowiązywać będą **sobotnie** rozkłady jazdy bez dodatkowych ograniczeń.

2 maja (piątek) kiedy obowiązywać będą sobotnie rozkłady jazdy zostaną uruchomione dodatkowe kursy w godzinach porannych na niżej wymienionych liniach aglomeracyjnych:

- linia **202** – dodatkowy kurs o 4:30 z Łososkowic przez Goszczę,
- linia **203** – dodatkowy kurs o 5:10 z Borku Fałęckiego bez wjazdu do Toru Kajakowego,
- linia **213** – dodatkowy kurs o 4:09 z Czerwonych Maków i o 4:49 z Kręcina do Krakowa,
- linia **222** – dodatkowy kurs o 3:38 z Czyżyny Dworzec i o 4:25 ze Słomniki Osiedle,
- linia **253** – dodatkowy kurs o 4:33 z Czerwonych Maków i o 5:07 z Radziszowa,
- linia **263** – dodatkowy kurs o 3:43 z Czerwonych Maków i o 4:30 z Woli Radziszowskiej,
- linia **283** – dodatkowy kurs o 4:16 z Czerwonych Maków i o 4:30 ze Skawiny.

Linie nocne w okresie od nocy **30 kwietnia / 1 maja (środa/czwartek)** do nocy **3/4 maja (sobota/niedziela)** funkcjonować będą według **weekendowych** rozkładów jazdy.

Od **1 maja (środa)** zostanie zwiększona częstotliwość kursowania linii **134** w soboty i święta do 15 min w godzinach ok. 9:00–18:30.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

11:00 – Krakowska Wystawa Ekologiczna w ramach Dni Ziemi, al. Róż

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji